
公益財団法人福島県交通遺児奨学基金協会

(単位：円)

当年度
(a)

前年度
(b)

増減
(a)-(b)

備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 49,196 50,680 △ 1,484

基本財産受取利息 49,196 50,680 △ 1,484 定期預金・国債利息

受取寄附金 10,052,310 11,186,945 △ 1,134,635

受取寄附金 10,052,310 11,186,945 △ 1,134,635

雑収益 286 10 276

受取利息 286 10 276 普通預金利息

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 10,101,792 11,237,635 △ 1,135,843

(2) 経常費用

事業費 16,671,160 17,378,963 △ 707,803

通信運搬費 82,791 70,450 12,341 寄附金受領書・図書カード等発送

消耗品費 47,589 46,300 1,289 感謝状額縁、封筒等

印刷製本費 344,190 896,940 △ 552,750 寄附金募集チラシ印刷、感謝状筆耕等

支払助成金 11,437,000 11,994,550 △ 557,550 奨学金、図書カード、旅行クーポン券

雑費 66,550 73,265 △ 6,715 支払助成金振込手数料等

派遣業務費 4,693,040 4,297,458 395,582 交通安全事務処理職員の報酬

管理費 42,894 100,920 △ 58,026

会議費 0 0 0

消耗什器備品費 0 57,200 △ 57,200

通信運搬費 1,290 0 1,290 役員へ資料送付

雑費 41,604 43,720 △ 2,116 登記事項証明書・残高証明書交付手数料等

他会計への繰出額 0 0 0

経常費用計 16,714,054 17,479,883 △ 765,829

当期経常増減額 △ 6,612,262 △ 6,242,248 △ 370,014

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益 10,000,000 0 10,000,000

基本財産取崩 10,000,000 0 10,000,000

(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,387,738 △ 6,242,248 9,629,986

一般正味財産期首残高 8,985,811 15,228,059 △ 6,242,248 普通預金

一般正味財産期末残高 12,373,549 8,985,811 3,387,738

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000

指定正味財産期首残高 123,000,400 123,000,000 400 定期預金、国債

指定正味財産期末残高 113,000,400 123,000,400 △ 10,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 125,373,949 131,986,211 △ 6,612,262

正味財産増減計算書

科　　目

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで



公益財団法人福島県交通遺児奨学基金協会

(単位：円)

公益目的
事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 49,196 0 49,196

基本財産受取利息 49,196 0 49,196

受取寄附金 10,009,416 42,894 10,052,310

受取寄附金 10,009,416 42,894 10,052,310

雑収益 286 0 286

受取利息 286 0 286

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 10,058,898 42,894 10,101,792

(2) 経常費用

事業費 16,671,160 0 16,671,160

通信運搬費 82,791 0 82,791

消耗品費 47,589 0 47,589

印刷製本費 344,190 0 344,190

支払助成金 11,437,000 0 11,437,000

雑費 66,550 0 66,550

派遣業務費 4,693,040 0 4,693,040

管理費 0 42,894 42,894

会議費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

通信運搬費 0 1,290 1,290

雑費 0 41,604 41,604

他会計への繰出額 0 0 0

経常費用計 16,671,160 42,894 16,714,054

当期経常増減額 △ 6,612,262 0 △ 6,612,262

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益 10,000,000 0 10,000,000

基本財産取崩 10,000,000 0 10,000,000

(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,387,738 0 3,387,738

一般正味財産期首残高 8,985,811 0 8,985,811

一般正味財産期末残高 12,373,549 0 12,373,549

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000

指定正味財産期首残高 123,000,400 0 123,000,400

指定正味財産期末残高 113,000,400 0 113,000,400

Ⅲ 正味財産期末残高 125,373,949 0 125,373,949

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科　　目


